
Otěšice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.544028N, 13.220243E

Nadmořská výška: 396 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 557 ha

Počet obyvatel: 152 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.otesice.cz

O obci
Obec Otěšice se nachází v mírně zvlněném terénu zhruba 12 km jihovýchodně od Stoda a 11 km od
města Přeštice.

Historie obce
Oblast Otěšic byla osídlena již v pravěku, o čemž svědčí mohylová pohřebiště v jejím okolí. Ves je
poprvé připomínána již roku 1228, kdy patřila klášteru svat Jiří v Praze. Roku 1328 je uváděn Ota z
Otěšici, k roku 1385 Bohuš, jehož potomci se později psali Bohušové z...

Ubytování a restaurace
Občanům slouží prodejna potravin a restaurační zařízení.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází Srnčí vrch s nadmořskou výškou 535 m, Pteninská hora s nadmořskou
výškou 492 m.

Současnost obce
V novodobé historii je obec samostatná od roku 1990, od té doby se postupně rozvíjí. V posledních letech
byla provedena plynofikace, rekonstrukce rozhlasu a veřejného osvětlení a úprava veřejných prostranství.
Byla postavena ...

Sportovní možnosti
Obec je protínaná cyklostezkou č. 2185. Ke sportovním aktivitám mohou občané využít travnaté
hřiště, které se v obci nachází.

Památky a zajímavosti
Dominantou vesnice je kaple sv. Vojtěcha z roku 1840. Stavba obdélného půdorysu nese na střeše velký
sanktusník, ve štítu je umístěna socha sv. Vojtěcha, podle které dostala kaple své jméno. Ve statku čp. 9
se dochoval roubený špýchar ...
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5677/otesice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 09:40:03



Doprava
Do obce je zavedena pouze autobusová dorava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5677/otesice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 09:40:03


